
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении дополнений в Указ 
Президента Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2003 года N 778
      Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      Внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "О внесении дополнений в Указ Президента 
Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575".
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
      Проект   

Указ Президента Республики Казахстан О внесении дополнений в Указ 
Президента 
Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575

      В целях установления дополнительных гарантий военнослужащим Вооруженных 
Сил, других войск и воинских формирований Республики Казахстан, непосредственно 
выполняющим международные обязательства Республики Казахстан по поддержанию 
мира и безопасности на территориях других государств, постановляю:
      1. Внести в Президента Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575 "О Указ 
единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, 
содержащихся за счет государственного бюджета" следующие дополнения: 
      пункт 3 дополнить подпунктами 8) и 9) следующего содержания: 
      "8) военнослужащим (кроме военнослужащих срочной службы), непосредственно 
выполняющим международные обязательства Республики Казахстан по поддержанию 
мира и безопасности на территориях других государств, ежемесячное денежное 
содержание, предусмотренное по занимаемой должности, повышается в три раза. 
      Военнослужащим срочной службы, непосредственно выполняющим 
международные обязательства Республики Казахстан по поддержанию мира и 
безопасности на территориях других государств, выплачиваются должностные оклады 
по I-VI тарифным разрядам согласно приложению 16 и соответствующие надбавки за 
особые условия прохождения службы, предусмотренные настоящим Указом, для 
в о е н н о с л у ж а щ и х ;  
      9) всем категориям военнослужащих, непосредственно выполняющих 
международные обязательства Республики Казахстан по поддержанию мира и 
безопасности на территориях других государств, за непосредственное участие в боевых



действиях (боевых вылетах) выплачивается повышенное денежное содержание, 
предусмотренное подпунктом 8) настоящего пункта, с коэффициентом 3,0 за каждый 
день участия в боевых действиях.".
      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


